Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Быстроистокского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_06_»______12______2013 г.

                 № 318
с. Быстрый Исток

	О внесении изменений в Положение о проверке соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, утвержденное Постановлением      Администрации Быстроистокского района от 19.03.2010 года № 41

          В целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законодательством Положения о проверке соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, утвержденное Постановлением Администрации Быстроистокского района от 19.03.2010 года № 41,

постановляю:

          Внести изменения в Положение о проверке соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, утвержденное Постановлением Администрации Быстроистокского района от 19.03.2010 года № 41:

1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 2 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации.»;
2. Подпункт «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;»;

3. Подпункт «в» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;»;
4. Пункт 11 Положения дополнить пунктом «е» следующего содержания:

«осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».

Глава Администрации района                                                          С.А. Зеленов
Исп. Фаст Юлия Сергеевна

тел. 8 (38571) 22 4 36